
Broj 16 - Stranica 613»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. srpnja 2005.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 16 PETAK, 15. SRPNJA 2005. GODINA LI

2005.

GRAD ČAZMA
AKTI UPRAVE TRGOVAČKOG DRUŠTVA »KOMUNALIJE« d.o.o.

ISSN 1334-4595

1.
Na temelju članka 9. i 10. Izjave o usklađenju 

»Komunalije« d.o.o. za komunalno gospodarstvo Ča-
zma sa Zakonom o trgovačkim društvima i Zakonom 
o komunalnom gospodarstvu, članka 1. i 2. Pravilni-
ka o distribuciji plina (»Narodne novine« broj 104/02 
i 97/03) i članka 22. stavka 3. Zakona o zaštiti potro-
šača (»Narodne novine« broj 96/03), Uprava trgova-
čkog društva »Komunalije« d.o.o. Čazma na sjednici 
održanoj 30. svibnja 2005. godine donijela je

O D L U K U
o načinu prodaje, obračuna te plaćanja plina iz 

distributivne mreže

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se način prodaje, obra-

čuna i plaćanja plina iz distributivne mreže te se 
uređuju odnosi između »Komunalije« d.o.o. Čazma 
(u daljnjem tekstu: distributer plina) i kupaca (u dalj-
njem tekstu: potrošači plina) na distribucijskom po-
dručju distributera plina.

Prava i obveze distributera

Članak 2.
Distributer plina će potrošačima plina trajno i kon-

tinuirano isporučivati plin u kvaliteti kakav je doba-
vljen od dobavljača plina. Točkom isporuke krajnjem 
kupcu odnosno krajnjom točkom distribucijskog su-
stava plinovoda smatra se mjesto na izlazu iz plino-
mjera.

Količina isporučenog plina određuje se plinomje-
rom za svaku samostalnu potrošačevu cjelinu (stan, 
poslovni prostor i sl.).

Distributer plina je odgovoran za održavanje di-
stribucijskog sustava, a sve nastale radove zbog 
kvara ili tekućeg održavanja sustava mora izvoditi 
tako da se prekid isporuke svede na najkraće mogu-
će vrijeme.

Distributer plina može preuzeti građenje i održa-
vanje unutarnjih instalacija za potrebe potrošača.

Članak 3.
Distributer ima pravo obustaviti isporuku plina i 

naplatiti od potrošača sve troškove prouzročene pre-
kidom isporuke isključenje, kao i ponovno uključenje 
potrošača u slijedećim slučajevima:

- kada su unutarnje instalacije ili trošila priklju-
čeni na plinovodni sustav protivno propisima i tehni-
čkim uvjetima,

- kod kvara na unutarnjim plinskim instalacija-
ma kada na njima nije moguće izvršiti popravak,

- kada potrošač na kućnom priključku ili nedo-
zvoljenoj blizini izvodi radove, izgradi objekt ili posa-
di visoke nasade neposredno uz kućni priključak,

- kada potrošač nije platio jednomjesečni račun 
za isporučeni plin ili duguje iznos veći od 1.000,00 
kn,

- kada potrošač nije izmirio preuzete obveze 
prema ugovoru o plaćanju troškova za priključak i 
priključenje, te izvođenje distribucijskog sustava pli-
novoda,

- ako potrošač (pravna osoba) ne potpiše jedno-
godišnji ugovor o kupnji plina odnosno prodavatelju 
ne dostavi tražene ugovorene instrumente osigura-
nja plaćanja,

- ako je instalirana snaga trošila veća od dozvo-
ljene snage priključenja odobrena od distributera,

- kad se utvrdi nedostatak ili oštećenje plombe, 
plinomjera ili mjerno regulacijske opreme.

Ako se obustava plina ne može izvršiti nikako 
drugačije osim isključenjem plinskog brojila iz susta-
va potrošnje, a potrošač to onemogući iz razloga što 
je plinsko brojilo na njegovu zemljištu distributer ima 
pravo odvojiti kućni priključak od plinovodnog susta-
va na mjestu gdje je kućni priključak spojen na glavni 
vod plinskog sustava.

Distributer plina dužan je vršiti zamjenu plinomje-
ra zbog periodičnog pregleda i obavljati redovnu kon-
trolu u skladu s Naredbom o ponovnim razdobljima 
za mjerenje etalona i ovjerenim razdobljima za po-
novno ovjeravanje mjerila. Ako potrošač onemogući 
skidanje plinomjera distributer ima pravo odvojiti ku-
ćni priključak od plinovodnog sustava.



Stranica 614 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. srpnja 2005.

Članak 4.
Distributer plina je dužan:
- osigurati zaštitu od požara i eksplozije na di-

stribucijskom sustavu plinovoda i sve ostale potrebne 
mjere zaštite u skladu s propisima iz ove oblasti,

- očitavati plinomjer, fakturirati isporuke plina i 
naplaćivati potraživanja.

Članak 5.
Distributer plina ne snosi odgovornost ako nastu-

pi nemogućnost isporuke plina ili smanjenje količine 
isporuke plina:

- zbog više sile ili nastupa izuzetnih okolnosti 
čije se djelovanje nije moglo izbjeći ili otkloniti,

- ograničenja dobave uvoznog plina,
- svih drugih nepobrojnih izuzetnih okolnosti 

koje onemogućavaju ili znatno otežavaju isporuku 
plina, ekonomskih mjera propisanih zakonom ili ure-
dbom Vlade Republike Hrvatske.

Pod izuzetnim okolnostima podrazumijevaju se i 
radovi na održavanju, remontu i proširenju plinske 
mreže kao i radovi u vezi s priključenjem novih ku-
paca.

Prava i obveze potrošača plina

Članak 6.
Potrošači plina su pravne i fizičke osobe, vlasnici 

nekretnina ili korisnici kada to vlasnik ugovorom pre-
nese na korisnika i o tome obavijesti distributera.

Potrošači plina svoje stambene i poslovne obje-
kte priključuju na plinovode na način i pod uvjetima 
koje određuje distributer i dužni su distributeru plina 
osigurati pravo služnosti zemljišta i objekata za pola-
ganje i održavanje priključaka.

Članak 7.
Potrošač plina koji se želi priključiti na distribucij-

ski sustav plinovoda dužan je radi utvrđivanja tehni-
čko-tehnoloških uvjeta za priključenje dostaviti poda-
tke o  namjeni objekata, položajnom nacrtu objekta, 
namjeni korištenja plina radi ishođenja uvjeta priklju-
čenja.

Distributer plina dužan je podnositelju zahtje-
va dostaviti uvjete priključenja najkasnije u roku 30 
dana od dana prijema zahtjeva iz stavka 1.

Članak 8.
Ugovor o priključenju mora sadržavati:
- naziv ugovornih strana, cijenu naknade za pri-

ključenje na plinsku mrežu, cijenu o izvođenju plin-
skog priključka, način i rok plaćanja, trajanje ugo-
vora, uvjete otkazivanja ugovora i način rješavanja 
eventualnih sporova.

Članak 9.
Potrošač plina dužan je plinske instalacije posta-

viti u skladu s uvjetima priključenja iz članka 7. ove 
Odluke.

Potrošač plina ne smije oštećivati spojeve plino-
mjera koje je postavio distributer plina.

Potrošač plina je obavezan izgradnju i održavanje 
plinskih instalacija povjeriti pravnoj i fizičkoj osobi re-
gistriranoj i ovlaštenoj za obavljanje ovih radova, a 
može ih povjeriti i distributeru plina.

Članak 10.
Potrošač plina je obavezan distributeru plina pla-

ćati potrošnju plina na način određen ovom Odlukom, 
a u slučaju zakašnjenja plaćanja dužan je platiti i za-
konsku zateznu kamatu i trošak opomene. Distributer 
može potrošaču izvršiti prekid opskrbe plinom pod 
uvjetima određenim ovom Odlukom.

U slučaju iz stavka 1. ovog članka potrošač plina 
kome je izvršen prekid opskrbe plinom nakon podmi-
renja zaostalih dugovanja i zateznih kamata ima pra-
vo od distributera zatražiti ponovnu opskrbu plinom, 
a distributeru pripada pravo na naknadu troškova 
isključenja i ponovnog priključenja.

Ukoliko potrošač plina neredovito plaća potrošnju 
plina tako da distributer plina treba stalno utjerivati 
dug, distributer plina ima pravo trajno uskratiti distri-
buciju plina takvom potrošaču.

Članak 11.
Potrošač plina je dužan radnicima distributera 

plina omogućiti pristup na svoje zemljište i svoje 
objekte kada je to potrebno radi očitovanja potrošnje 
plina, ispitivanja priključaka i uređaja i instalacije te 
isključenja plinskog brojila zbog nepodmirenih do-
spjelih obveza.

Članak 12.
Potrošač plina ima pravo zahtjevati posebnu kon-

trolu ispravnosti plinomjera koju distributer plina ima 
obaviti u ovlaštenom laboratoriju, pri čemu trošak 
kontrole snosi potrošač plina ako se ustanovi da je 
plinomjer ispravan, a distributer plina ako se ustano-
vi da je plinomjer neispravan.

Članak 13.
Potrošač plina obvezan je obavijestiti distributera 

plina o svim nastalim promjenama vezanim uz pro-
mjenu potrošača plina u roku 8 dana od dana nastale 
promjene.

Prilikom promjene iz stavka 1. ovog članka po-
trošač plina dužan je dostaviti distributeru dokaz na 
temelju kojeg je nastala promjena, ugovor ili neka 
druga pravna osnova.

Nakon što potrošač prijavi promjenu dužan je 
omogućiti distributeru plina očitovanje plinomjera, a 
distributer je dužan kod potrošača plina očitati pli-
nomjer i ispostaviti mu konačni obračun za utrošeni 
plin.

Ukoliko potrošač plina ne prijavi promjenu ili one-
mogući očitovanje plinomjera smatrat će se da pro-
mjena potrošača nije provedena.



Broj 16 - Stranica 615»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. srpnja 2005.

Obračun i plaćanje plina

Članak 14.
Potrošač plina može pismenim putem otkazati ko-

rištenje usluge isporuke plina. U tom slučaju distri-
buter plina će kod potrošača očitati potrošnju plina, 
skinuti i pohraniti plinomjer do njegove eventualne 
ponovne montaže.

Potrošač plina je dužan platiti troškove demon-
taže, ispitivanje plinomjera i njegove ponovne mon-
taže.

Ukoliko potrošač plina nakon otkazivanja nije 
omogućio očitanje i demontažu plinomjera smatrat 
će da otkazivanje nije provedeno.

Članak 15.
Obračun i potrošnja plina utvrđuje se na teme-

lju očitovanja plinomjera, a izražena je u jediničnom 
iznosu m3 - metar prostorni.

Članak 16.
Obračun isporučenih količina prirodnog plina oba-

vlja se na temelju očitanja brojila potrošača jednom 
mjesečno, a dužan ga je platiti u označenom valu-
tnom roku.

Potrošači plina za svibanj, lipanj, srpanj, kolovoz i 
rujan plin plaćaju na temelju akontacijskih uplatnica, 
najkasnije do 10-og u mjesecu za prethodni mjesec.

Očitavanje stvarne potrošnje za razdoblje iz stav-
ka 2. obavlja se 31. listopada.

U slučaju izvanrednih potreba distributer će očitati 
plinomjer neovisno o primjeni stavka 1. ovog članka.

Članak 17.
U slučaju više uplaćenog akontacijskog iznosa od 

stvarno potrošenog plina, potrošač ulazi je u pret-
plati.

U slučaju manje plaćenog akontacijskog iznosa 
distributer će razliku potrošenog plina obračunati pri 
prvom ispostavljenom računu za listopad.

Članak 18.
Potrošač može odlučiti da potrošeni plin plaća 

unaprijed o čemu je dužan izvjestiti distributera.

Članak 19.
Obračun isporučenih količina plina obavlja se na 

temelju očitanja brojila potrošača - trgovačka druš-
tva - pravne osobe, 2 puta mjesečno tj. 15. i zadnjeg 
dana u mjesecu. 

Dan obračuna utvrđuje se kao dan nastanka ob-
veze plaćanja.

Prodavatelj će kupcu ispostaviti račun za isporu-
čeni prirodni plin u roku 6 (šest) dana od dana na-
stanka obveze plaćanja prema odredbi iz prethodnog 
stavka.

Kupac se obvezuje platiti račun u označenom va-
lutnom roku.

Za svako plaćanje izvan ugovorenog roka proda-
vatelj će obračunati i kupac platiti važeću zakonsku 
zateznu kamatu i to od šesnaestog dana od dana na-
stanka obveze plaćanja.

Obračun kamata dospjeva za plaćanje u roku 8 
(osam) dana od dana primitka obračuna.

Članak 20.
Ukoliko plinomjer ne registrira potrošnju te se ne 

može utvrditi utrošena količina plina:
- ona će se utvrditi na temelju potrošnje istog 

razdoblja prethodne godine kada je plinomjer bio u 
ispravnom stanju.

Ukoliko ne postoje podaci o potrošnji istog razdo-
blja prethodne godine (potrošač nije uopće koristio 
plin) ona će se utvrditi na temelju potrošnje istog ra-
zdoblja prve godine za koju postoji evidencija distri-
butera.

Ukoliko potrošač troši plin bez plinomjera distri-
buter će utvrditi procjenjenu namjernu količinu potro-
šenog plina i naplatiti je.

Članak 21.
Potrošač plina ima pravo prigovora na isposta-

vljeni račun za potrošeni plin.
Prigovor se dostavlja u roku 8 dana od primitka 

računa u pisanom obliku, a u hitnim slučajevima i 
usmeno na zapisnik u prostorijama distributera.

Distributer je dužan ispitati opravdanost prigovo-
ra, dati pismeni ili usmeni odgovor u roku 10 dana od 
dana primitka pismenog ili usmenog prigovora.

Prigovor na račun ne odgađa rok naplate računa.
Uvaži li prigovor na obračun, distributer plina du-

žan je u slijedećem obračunu uskladiti međusobne 
obveze s potrošačem plina.

Članak 22.
U slučaju izmjene cijene distributer će očitati 

potrošnju i pravodobno obavijestiti potrošače preko 
sredstava javnog priopćavanja i pojedinačnom oba-
vjesti koja mora sadržavati: povećani iznos cijene i 
datum primjene nove cijene usluge.

Članak 23.
U slučaju da distributer i potrošač imaju međuso-

bna novčana potraživanja i s druge pravne osnove 
i s osnove izvršenih usluga, oni mogu međusobno 
izvršiti prijeboje potraživanja.

Članak 24.
Radi zaštite potrošača i omogućavanja bolje kvali-

tete, distributer osigurava mogućnost prijave potreba 
u isporuci usluge na telefon 771-012 (043), pisme-
nim putem, osobno na adresi: »Komunalije« d.o.o. 
Čazma, Sv. Andrije 14, ili u sandučić »Primjedbe i 
pohvale« na istoj adresi.

Članak 25.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od dana objave u »Službenom vjesni-
ku« Grada Čazme.

Čazma, 30. svibnja 2005.

Direktor
Želimir Curiš, dipl. ing., v.r.



Stranica 616 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. srpnja 2005.

38.
Na temelju članka 25. i 66. Statuta Grada Hrvat-

ska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03) 
i članka 4. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 
16/01), Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 
1. konstituirajućoj sjednici održanoj 10. lipnja 2005. 
godine donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada 

Hrvatska Kostajnica

Članak 1.
Za predsjednika Gradskog vijeća Grada Hrvatska 

Kostajnica izabran je Miroslav Jurić iz Hrvatske Ko-
stajnice, Vladimira Nazora 5.

Članak 2.
Predsjednik Gradskog vijeća Grada Hrvatska Ko-

stajnica, obavljati će svoju dužnost volonterski.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/29
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 10. lipnja 2005.

Predsjedavajući
Dubravko Tomić, v.r.

39.
Na temelju članka 25. i 66. Statuta Grada Hrvat-

ska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03) 
i članka 4. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 
16/01), Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 
1. konstituirajućoj sjednici održanoj 10. lipnja 2005. 
godine donijelo je

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada 

Hrvatska Kostajnica

Članak 1.
Za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Hrvat-

ska Kostajnica izabran je Vladimir Ikšić iz Hrvatske 
Kostajnice, Vladimira Nazora 9.

Članak 2.
Za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Hr-

vatska Kostajnica izabran je Boško Matijašević iz 
Hrvatske kostajnice, Gordana Lederera 46.

Članak 3.
Potpredsjednici Gradskog vijeća Grada Hrvatska 

Kostajnica obavljati će svoju dužnost volonterski.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/29
URBROJ: 2176/02-05-01-2
Hrvatska Kostajnica, 10. lipnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

40.
Na temelju članka 20. stavka 3. Ustanog zakona 

o pravima nacionalnih manjina (»Narodne novine« 
broj 155/02), članka 9. i 72. Zakona o izboru člano-
va predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (»Narodne novine« broj 
44/05 - pročišćeni tekst), te članka 32. Statuta Grada 
Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 
7/03), Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 
2. sjednici održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo 
je

S T A T U T A R N U   O D L U K U

Članak 1.
Mijenja se članak 19. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica, tako da glasi:
»Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica koje 

broji 15 članova uvećava se za 1 člana pripadnika 
srpske nacionalne manjine, tako da sad broji 16 čla-
nova.«

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važi-

ti Statutarna odluka objavljena u »Službenom vje-
sniku« Grada Hrvatska Kostajnica broj 7/03, od 27. 
ožujka 2003. godine.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Broj 16 - Stranica 617»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. srpnja 2005.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/58
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

41.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o potvrđivanju jamstva UP »Central« d.o.o. za 

Ugovor o kreditu br. G-09/02

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica potvr-

đuje jamstvo UP »Centralu« d.o.o. Hrvatska Kostaj-
nica, za Ugovor o kreditu br. G-09/02.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/56
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

42.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti za reprogram kredita UP 

»Central« d.o.o.

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica daje 

suglasnost UP »Central« d.o.o. za traženje reprogra-
ma kredita dobivenog od HBOR-a (Ugovor o kreditu 
br. G-09/02).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/56
URBROJ: 2176/02-05-01-2
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

43.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o oslobađanju plaćanja spomeničke rente U.P. 

»Central« d.o.o.

Članak 1.
Grad Hrvatska Kostajnica kao 100%-tni vlasnik 

Hotela »Central«, a temeljem Zamolbe za oslobađa-
nje plaćanja spomeničke rente UP »Central« d.o.o., 
Urbroj: 241/05 od 17. lipnja 2005. godine, osloba-
đa UP Central d.o.o. plaćanja spomeničke rente za 
2005. godinu.

Oslobađanje plaćanja vrši se iz razloga kontinu-
iranog ulaganja UP »Centrala« d.o.o. u održavanje 
kulturnog dobra - hotela, i iz razloga financijske ne-
mogućnosti plaćanja rente.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/57
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.



Stranica 618 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. srpnja 2005.

44.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o prijedlogu Skupštini Sisačko-moslavačke 

županije dva člana Školskog odbora Osnovne 
škole Davorina Trstenjaka u Hrvatskoj Kostajnici

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica predla-

že Skupštini Sisačko-moslavačke županije dva člana 
Školskog odbora Osnovne škole Davorina Trstenjaka 
u Hrvatsoj Kostajnici i to:

1. Dinka Antonić,
2. Mirjana Lahovsky-Žličarić.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/55
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

45.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Komisije za izradu kriterija i uvjeta 

kupnje gradskih stanova

Članak 1.
U cilju izrade novih kriterija i uvjeta Javnog na-

tječaja prodaje stanova u vlansištvu Grada Hrvatska 
Kostajnica, Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajni-
ca imenuje Komisiju od 5 članova:

1. Miroslav Jurić, za predsjednika,
2. Vladimir Ikšić, za člana,
3. Dinko Antonić, za člana,
4. Darko Ciprijanović, za člana,
5. Marko Vučković, za člana.

Članak 2.
Zadaća Komisije iz članka 1. ove Odluke, izrada 

je prijedloga akta i teksta javnog natječaja s novim 
kriterijima prodaje gradskih stanova.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti 

Odluka o osnivanju Komisije za izradu kriterija i uvje-
ta kupnje gradskih stanova (»Službeni vjesnik« broj 
31A).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/54
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

46.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« 
broj 33/01 i 66/01), članka 66. Statuta Grada Hrvat-
ska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sje-
dnici održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova Odbora za 
dodjelu javnih priznanja Grada Hrvatska 

Kostajnica

Članak 1.
U Odbor za dodjelu javnih priznanja Gradskog vi-

jeća Grada Hrvatska Kostajnica izabrani su:
1. Tomislav Paunović - za predsjednika,
2. Miroslav Jurić - za člana,
3. Vladimir Ikšić - za člana,
4. Boško Matijašević - za člana
5. Miroslav Ivezić - za člana,
6. Tvrtko Sokler - za člana,
7. Marija Krupić - za člana,
8. Indira Kolač-Pahljina - za člana,
9. Saša Dukić - za člana.

Članak 2.
Mandat članova Odbora traje četiri (4) godine.



Broj 16 - Stranica 619»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. srpnja 2005.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti 

Odluka o izboru predsjednika i članova Odbora za 
dodjelu javnih priznanja Gradskog vijeća Grada Hr-
vatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01) i 
Odluka o dopunama Odluke o imenovanju predsje-
dnika i članova Odbora za dodjelu javnih priznanja 
Grada Hrvatska Kostajnica (Klasa: 022-05/01-01/34, 
Urbroj: 2176/02-01-01-20 od 30. siječnja 2003.).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/53
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

47.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o imenovanju Odbora za kulturu i informiranje 

Grada Hrvatska Kostajnica

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica ime-

nuje Odbor za kulturu i informiranje Grada Hrvatska 
Kostajnica.

1. Ivo Kovačević, predsjednik,
2. Mirjana Čubaković, član,
3. Dražen Radić, član,
4. Saša Dukić, član,
5. Ljerka Pavlović, član,
6. Ines Konjevod, član,
7. Sanja Bužimkić, član.

Članak 2.
Zadaća Odbora za kulturu i informiranje Grada 

Hrvatska Kostajnica je uređivanje »Kostajničkog li-
sta« te izrada prijedloga godišnjeg Programa javnih 
potreba u kulturi Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 3.
Rad Odbora odvijat će se u prostorijama Pučkog 

otvorenog učilišta uz korištenje opreme i stručnu po-
moć ravnatelja Pučkog otvorenog učilišta.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/52
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

48.
Na temelju članka 25. i 27. Zakona o zaštiti od 

elementarnih nepogoda (»Narodne novine« broj 
73/97) i članka 66. Statuta Grada Hrvatska Kostaj-
nica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Gradsko 
vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici odr-
žanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o imenovanju članova Gradskog povjerenstva za 

procjenu šteta od elementarnih nepogoda

Članak 1.
U Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od ele-

mentarnih nepogoda imenuju se:
1. Lidija Ikasović - za predsjednika,
2. Pero Samardžija - za člana,
3. Ivo Bjelobrk - za člana.

Članak 2.
Zadaća Gradskog povjerenstva za procjenu šte-

ta od elementarnih nepogoda je da po proglašenju 
elementarne nepogode za područje Grada Hrvatska 
Kostajnica izvrše procjenu učinjene štete od iste.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o imenovanju članova Gradskog povjeren-
stva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
(»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 14/03).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/51
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.



Stranica 620 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. srpnja 2005.

49.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova Odbora za 

financije i proračun

Članak 1.
U Odbor za financije i proračun Gradskog vijeća 

Grada Hrvatska Kostajnica izabrani su:
1. Darko Srbljanin - za predsjednika,
2. Dubravko Tomić - za člana,
3. Željko Matagić - za člana.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti 

Odluka o izboru predsjednika i članova Odbora za 
financije i proračun (»Službeni vjesnik« broj 14/01 i 
16/01).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/50
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

50.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog 

izvješća Turističke zajednice

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće 

Turističke zajednice za 2004. (Izvješće Klasa: 402-
08/04-01/14, Urbroj: 2176/02-04-03-51, od 1. srpnja 
2005.)

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/49
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

51.
Na temelju Članka 66. Statuta Grada Hrvatska 

Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sje-
dnici održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog 

izvješća Dječjeg vrtića »Krijesnica«

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće 

Dječjeg vrtića »Krijesnica« za 2004. godinu (Izvje-
šće URBROJ: 2176/74-01-05-12 od 23. lipnja 2005. 
godine).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/47
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

52.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog 

izvješća Gradske knjižnice i čitaonice

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće 

Gradske knjižnice i čitaonice za 2004. godinu (Izvje-
šće URBROJ: 2176-100/05-134 od 24. lipnja 2005. 
godine).



Broj 16 - Stranica 621»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. srpnja 2005.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/48
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

53.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog 

izvješća Pučkog otvorenog učilišta

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće 

Pučkog otvorenog učilišta za 2004. godinu (Izvješće 
KLASA: 612-01/05-01/01, URBROJ: 2176-104/1-05-
111 od 16. lipnja 2005. godine) uz napomenu da je, 
za svako neplansko trošenje sredstava, ravnatelj 
ustanove u vlasništvu Grada Hrvatske Kostajnice 
dužan ishoditi prethodnu suglasnost Gradskog vijeća 
Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/46
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

54.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska Ko-

stajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Izvješća o obavljenoj reviziji 

Proračuna Grada Hrvatska Kostajnica za 2004. 
godinu

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o obavljenoj reviziji Prora-

čuna Grada Hrvatska Kostajnica za 2004. godinu od 
strane Državnog ureda za reviziju, Područni ured Si-
sak.

Članak 2.
Na prijedlog Gradskog poglavarstva, Gradsko vi-

jeće Grada Hrvatska Kostajnica traži izvanrednu re-
viziju Proračuna Grada Hrvatska Kostajnica za 2004. 
godinu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/42
URBROJ: 2176/02-05-01-1
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

55.

Z A K L J U Č A K
o ispravci greške

Uvidom u izvorni zapisnik Gradskog vijeća Gra-
da Hrvatska Kostajnica s 1. konstituirajuće sjednice, 
ispravlja se greška u Odluci o izboru predsjednika 
i potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Hrvatska 
Kostajnica, tako da se umjesto narečene Odluke 
pišu dvije Odluke i to: Odluka o izboru predsjednika 
Gradskog vijeća Grada Hrvatska Kostajnica i Odluka 
o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Hr-
vatska Kostajnica.

Odluka o izboru predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatska Kostajnica glasi:

»Na temelju članka 25. i 66. Statuta Grada Hrvat-
ska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03) 
i članka 4. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 
16/01), Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 
1. konstituirajućoj sjednici održanoj 10. lipnja 2005. 
godine donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada 

Hrvatska Kostajnica

Članak 1.
Za predsjednika Gradskog vijeća Grada Hrvatska 

Kostajnica izabran je Miroslav Jurić iz Hrvatske Ko-
stajnice, Vladimira Nazora 5.



Stranica 622 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. srpnja 2005.

24.
Na temelju članka 4. Odluke o tijelima trgovačkih 

društava i ustanova u vlasništvu Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik« broj 31/04 i 33/04), 
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica 
kao Skupština trgovačkog društva: JP »Komunalac« 
d.o.o., Unska 1, Hrvatska Kostajnica, na 2. sjednici 
održanoj 7. srpnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog 

izvješća JP »Komunalac« d.o.o.

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće 

JP »Komunalac« d.o.o., Unska 1, Hrvatska Kostaj-
nica za 2004. godinu (Izvješće Urbroj: 528/05 od 1. 
srpnja 2005. godine).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/05-01/22
URBROJ: 2176/02-05-02-1
Hrvatska Kostajnica, 7. srpnja 2005.

Predsjednik
Tomislav Paunović, v.r.

25.
Na temelju članka 4. Odluke o tijelima trgovačkih 

društava i ustanova u vlasništvu Grada Hrvatska 
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 31/04 i 33/04), 
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica 
kao Skupština trgovačkog društva: UP »Central« 
d.o.o., Unska 1, Hrvatska Kostajnica na 2. sjednici 
održanoj 7. srpnja 2005. godine donosi

O D L U K U
o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog 

izvješća UP »Central« d.o.o.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

Članak 2.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Hrvatska Ko-
stajnica, obavljati će svoju dužnost volonterski.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

Predsjedavajući
Dubravko Tomić, v.r.«

Odluka o izboru potpredsjednika Gradskog vi-
jeća Grada Hrvatska Kostajnica glasi:

»Na temelju članka 25. i 66. Statuta Grada Hrvat-
ska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03) 
i članka 4. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 
16/01), Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 
1. konstituirajućoj sjednici održanoj 10. lipnja 2005. 
godine donijelo je

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada 

Hrvatska Kostajnica

Članak 1.

Za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Hrvat-
ska Kostajnica izabran je Vladimir Ikšić iz Hrvatske 
Kostajnice, Vladimira Nazora 9.

Članak 2.
Za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Hr-

vatska kostajnica izabran je Boško Matijašević iz 
Hrvatske Kostajnice, Gordana Lederera 46.

Članak 3.
Potpredsjednici Gradskog vijeća Grada Hrvatska 

Kostajnica, obavljati će svoju dužnost volonterski.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

Ova Ispravka će se upisati u izvornik Odluke, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/05-01/29
URBROJ: 2176/02-05-01-3
Hrvatska Kostajnica, 15. srpnja 2005.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.



Broj 16 - Stranica 623»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. srpnja 2005.

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće 

UP »Central« d.o.o., Vladimira Nazora 1, Hrvatska 
Kostajnica, za 2004. godinu (Izvješće Urbroj: 61/05 
od 19. siječnja 2005. godine.

Članak 2.
Zadužuje se direktorica UP »Central« d.o.o., da 

izvrši sve potrebne radnje radi ishođenja potrebne 
kategorizacije hotela »Central« d.o.o. i uporabne do-
zvole Restorana Djed.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/05-01/21
URBROJ: 2176/02-05-02-1
Hrvatska Kostajnica, 7. srpnja 2005.

Predsjednik
Tomislav Paunović, v.r.

26.
Na temelju članka 4. Odluke o tijelima trgovačkih 

društava i ustanova u vlasništvu Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik« broj 31/04 i 33/04), 
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica 
kao Skupština trgovačkog društva: Poduzetnički in-
kubator Hrvatska Kostajnica d.o.o., Ratka Djetelića 
70, Hrvatska Kostajnica, na 2. sjednici održanoj 7. 
srpnja 2005. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o primanju na znanje Izvješća o radu i 

Financijskog izvješća PINHK d.o.o.

I.
Prima se na znanje Izvješće o radu i Financijsko 

izvješće PINHK d.o.o., Ratka Djetelića 70 iz Hrvatske 
Kostajnice za 2004. godinu (Izvješće Urbroj: 49/05 
od 20. lipnja 2005. godine).

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/05-01/23
URBROJ: 2176/02-05-02-1
Hrvatska Kostajnica, 7. srpnja 2005.

Predsjednik
Tomislav Paunović, v.r.

27.
Uspoređujući tekst Odluke o imenovanju službe-

nika za informiranje, koja je objavljena u »Službe-
nom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica broj 12/05 
od 24. lipnja 2005. godine s izvornikom, uočena je 
greška, pa se izdaje

I S P R A V A K
Odluke o imenovanju službenika za informiranje

I.
U članku 1. Odluke o imenovanju službenika za 

informiranje (»Službeni vjesnik« broj 12/05)
- umjesto imena »Marjana« treba stajati Mirja-

na«.

II.
Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom 

vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/05-01/07
URBROJ: 2176/02-05-02-2
Hrvatska Kostajnica, 7. srpnja 2005.

Predsjednik
Tomislav Paunović, v.r.

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4.
Na temelju članka 12. Statuta Općine Donji Kuku-

ruzari (»Službeni vjesnik« broj 4A/05), Općinsko vi-
jeće Općine Donji Kukuruzari na 1. sjednici održanoj 
8. lipnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izboru Mandatnog povjerenstva

Članak 1.
U Mandatno povjerenstvo biraju se:



Stranica 624 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. srpnja 2005.

1. Đuro Abramović, za predsjednika,
2. Alfonz Mikić, za člana,
3. Anđelko Majdandžić, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/05-01/04
URBROJ: 2176/07-01-05-04
Donji Kukuruzari, 8. lipnja 2005.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

5.
Na temelju članka 12. Statuta Općine Donji Kuku-

ruzari (»Službeni vjesnik« broj 4A/05), Općinsko vi-
jeće Općine Donji Kukuruzari na 1. sjednici održanoj 
8. lipnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o imenovanju Odbora za izbor i imenovanje

Članak 1.
U Odbor za izbor i imenovanje izabrani su:
1. Jozo Sarić, za predsjednika,
2. Stjepan Cvitkušić, za člana,
3. Alfonz Mikić, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/05-01/04
URBROJ: 2176/07-01-05-05
Donji Kukuruzari, 8. lipnja 2005.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

6.
Na temelju članka 12. Statuta Općine Donji Kuku-

ru8zari (»Službeni vjesnik« broj 4A/05), Općinsko vi-
jeće Općine Donji Kukuruzari na 1. sjednici održanoj 
8. lipnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Donji Kukuruzari

Članak 1.

Za predsjednika Općinskog vijeća bira se gosp. 
Stipo Šapina iz Gornjih Kukuruzara 26, koji dužnost 
obnaša profesionalno.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/05-01/04
URBROJ: 2176/07-01-05-06
Donji Kukuruzari, 8. lipnja 2005.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

7.
Na temelju članka 12. Statuta Općine Donji Kuku-

ruzari (»Službeni vjesnik« broj 4A/05), Općinsko vi-
jeće Općine Donji Kukuruzari na 1. sjednici održanoj 
8. lipnja 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općine Donji Kukuruzari

Članak 1.

Za potpredsjednika Općinskog vijeća bira se gosp. 
Đuro Abramović iz Umetića 6A, koji dužnost obnaša 
profesionalno počevši od 1. srpnja 2005. godine.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/05-01/04
URBROJ: 2176/07-01-05-07
Donji Kukuruzari, 8. lipnja 2005.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.



Broj 16 - Stranica 625»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. srpnja 2005.

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1.
Mandatno povjerenstvo Općinskog vijeća Opći-

ne Donji Kukuruzari na 1. sjednici održanoj 8. lipnja 
2005. godine, razmatralo je Odluku Općinskog izbor-
nog povjerenstva o utvrđivanju i objavljivanju re-
zultata izbora održanih 15. svibnja 2005. godine za 
članove Općinskog vijeća Općine Donji Kukuruzari, 
podnosi

I Z V J E Š Ć U J E 
i potvrđuje mandate za članove Općinskog vijeća 

Općine Donji Kukuruzari

Izbori su provedeni sukladno Zakonu o izboru čla-
nova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (»Narodne novine« broj 
44/05).

I. U popis birača ukupno je upisano 2345 birača 
od kojih je glasovalo 1066 birača. Nevažećih listića 
bilo je 24.

II. Broj dobivenih glasova po pojedinoj kandida-
cijskoj listi, poredane po broju dobivenih glasova je 
slijedeći:

HDZ 503
NOL I. Blažanović 222
HNS 159
HSP 97
NOL J. Jurić 61

III. Broj mjesta u Općinskom vijeću Općine Donji 
Kukuruzari, po kandidacijskim listama poredane abe-
cednim redom, je slijedeći:

HDZ - 7
HNS - 2
HSP - 1
NOL I. Blažanović - 3+1 (jer na izborima nije po-

stignuta zastupljenost Srpske nacionalne manjine, 
pa sa liste NOL I. Blažanović ulazi predstavnik Đorđe 
Bogdanović, čime je postignuta zastupljenost Srpske 
nacionalne manjine).

IV. Kako je Anton Tadić 19. 5. 2005. godine odja-
vio prebivalište s područja Općine Donji Kukuruzari i 
prijavio se na svoju adresu u Petrinji, temeljem članka 
7. alineja 4. Zakona o izboru članova predstavničkih 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave članu predstavničkog tijela mandat prestaje 
i prije isteka četverogodišnjeg razdoblja ako odjavi 
prebivalište s područja jedinice lokalne smaouprave 

danom objave prebivališta. Stoga umjesto Antuna 
Tadića mandatno povjerenstvo potvrđuje prvom slije-
dećem neizabranom članu s liste NOL I. Blažanović 
gosp. Pejo Brandić.

Potvrđivanjem mandata Đorđu Bogdanović koji je 
izabran kao predstavnik Srpske nacionalne manjine, 
ispunjeni su uvjeti zastupljenosti Srpske nacionalne 
manjine u Općinskom vijeću Općine Donji Kukuru-
zari s tri predstavnika prema Statutu Općine i odluci 
Općinskog izbornog povjerenstva.

Mandatno povjerenstvo potvrđuje mandate slije-
dećim vijećnicima za Općinsko vijeće Općine Donji 
Kukuruzari:

 1. Stipo Šapina, Gornji Kukuruzari 26, 44431 
Donji Kukuruzari,

 2. Martin Katičić, Donji Kukuruzari, Ul. Ilije 
Katičića 15, 44431 Donji Kukuruzari,

 3. Alfonz Mikić, Donji Kukuruzari, Ul. dr. Fra-
nje Tuđmana 11, 44431 Donji Kukuruzari,

 4. Stjepan Cvitkušić, Mečenčani 47, 44431 
Donji Kukuruzari,

 5. Jozo Sarić, Komogovina, Šamačka 5, 44431 
Donji Kukuruzari,

 6. Anđelko Majdandžić, Donji Kukuruzari 31, 
44431 Donji Kukuruzari,

 7. Đuro Abramović, Umetići 6a, 44431 Donji 
Kukuruzari,

 8. Ivo Blažanović, Donji kukuruzari 35, 44431 
Donji Kukuruzari,

 9. Ankica Sović, Donja Velešnja 89, 44431 
Donji Kukuruzari,

 10. Jovo Dabić, Komogovina 95, 44431 Donji 
Kukuruzari,

 11. Miloš Borojević, Knezovljani 32, 44431 Do-
nji Kukuruzari,

 12. Marinko Brandić, Umetići 33, 44431 Donji 
Kukuruzari,

 13. Đorđe Bogdanović, Bjelovački Kostreši 22, 
44431 Donji Kukuruzari,

 14. Pejo Brandić, Donja Velešnja 58, 44431 
Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 021-05/05-01/04
URBROJ: 2176/07-01-05-03
Donji Kukuruzari, 8. lipnja 2005.

Predsjednik
Đuro Abramović, v.r.

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

15.
Na temelju članka 40. Statuta Općine Jaseno-

vac (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac na 2. sjednici održanoj 12. srpnja 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izboru Odbora za statut i poslovnik

Članak 1.

U Odbor za statut i poslovnik biraju se:

1. Zoran Prpić, za predsjednika,

2. Slavko Jugović, za člana,

3. Marko Kozić, za člana.



Stranica 626 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. srpnja 2005.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/05-01/08
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 12. srpnja 2005.

Predsjednik
Zoran Prpić, prof., v.r.

16.
Na temelju članka 53. Statuta Općine Jaseno-

vac (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac na 2. sjednici održanoj 12. srpnja 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izboru zamjenika općinskog načelnika Općine 

Jasenovac

Članak 1.
Ivica Šaka bira se za zamjenika općinskog načel-

nika Općine Jasenovac.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/05-01/05
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 12. srpnja 2005.

Predsjednik
Zoran Prpić, prof., v.r.

17.
Na temelju članka 48. Statuta općine Jasenovac 

(»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac na 2. sjednici održanoj 12. srpnja 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izboru članova Općinskog poglavarstva 

Općine Jasenovac

Članak 1.
Za članove Općinskog poglavarstva Općine Jase-

novac biraju se:
1. Tihomir Šarčević, iz Puske,
2. Julka Đilas, iz Jasenovca,
3. Stjepan Konaković, iz Jasenovca.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/05-01/06
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 12. srpnja 2005.

Predsjednik
Zoran Prpić, prof., v.r.

18.
Na temelju članka 42. Statuta Općine Jaseno-

vac (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac na 2. sjednici održanoj 12. srpnja 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izboru Odbora za financije i proračun

Članak 1.
U Odbor za financije i proračun biraju se:
1. Melanija Herceg, za predsjednika,
2. Luka Đilas, za člana,
3. Vinko Milašinović, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/05-01/07
URBROJ: 2176/11-01-05-02
Jasenovac, 12. srpnja 2005.

Predsjednik
Zoran Prpić, prof., v.r.

19.
Na temelju članka 52. Statuta Općine Jaseno-

vac (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac na 1. sjednici održanoj 14. lipnja 
2005. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o stavljanju mandata u mirovanje i početku 

mandata člana Općinskog vijeća Općine 
Jasenovac

I.
Konstatira se da je gospođa Marija Mačković 

stavila svoj mandat člana Općinskog vijeća Općine 
Jasenovac u mirovanje s danom 14. lipnja 2005. 
godine, zbog izbora na dužnost općinske načelnice 
Općine Jasenovac.



Broj 16 - Stranica 627»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 15. srpnja 2005.

II.
Konstatira se da gospodinu Vinku Milašinović 

počinje mandat člana Općinskog vijeća Općine Ja-
senovac s danom 14. lipnja 2005. godine na osnovu 
prijedloga Hrvatske demokratske zajednice (HDZ).

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/05-01/11
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 14. lipnja 2005.

Predsjednik
Zoran Prpić, prof., v.r.

20.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Jaseno-

vac (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac na 2. sjednici održanoj 12. srpnja 
2005. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o stavljanju mandata u mirovanje i početku 

mandata člana Općinskog vijeća Općine 
Jasenovac

I.
Konstatira se da je gospodin Ivica Šaka stavio 

svoj mandat člana Općinskog vijeća Općine Jaseno-
vac u mirovanje s danom 12. srpnja 2005. godine, 
zbog izbora na dužnost zamjenika općinskog načel-
nika Općine Jasenovac.

II.
Konstatira se da gospodinu Luki Đilas počinje 

mandat člana Općinskog vijeća Općine Jasenovac s 
danom 12. srpnja 2005. godine na osnovu prijedloga 
Hrvatske demokratske zajednice (HDZ).

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/05-01/09
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 12. srpnja 2005.

Predsjednik
Zoran Prpić, prof., v.r.

21.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Jaseno-

vac (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac na 2. sjednici održanoj 12. srpnja 
2005. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o stavljanju mandata u mirovanje i početku 

mandata člana Općinskog vijeća Općine 
Jasenovac

I.
Konstatira se da je gospodin Tihomir Šarčević 

stavio svoj mandat člana Općinskog vijeća Općine 
Jasenovac u mirovanje s danom 12. srpnja 2005. go-
dine, zbog izbora na dužnost člana Općinskog pogla-
varstva Općine Jasenovac.

II.
Konstatira se da gospodinu Marku Kozić počinje 

mandat člana Općinskog vijeća Općine Jasenovac s 
danom 12. srpnja 2005. godine na osnovu prijedloga 
Hrvatske demokratske zajednice (HDZ).

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/05-01/10
URBROJ: 2176/11-01-05-01
Jasenovac, 12. srpnja 2005.

Predsjednik
Zoran Prpić, prof., v.r.

GRAD ČAZMA
AKTI UPRAVE TRGOVAČKOG DRUŠTVA 

»KOMUNALIJE« d.o.o.

1. Odluka o načinu prodaje, obračuna te 
plaćanja plina iz distributivne mreže

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

38. Odluka o izboru predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatska Kostajnica

613

616

S A D R Ž A J
39. Odluka o izboru potpredsjednika Grad-

skog vijeća Grada Hrvatska Kostajnica

40. Statutarna odluka

41. Odluka o potvrđivanju jamstva UP 
»Central« d.o.o. za Ugovor o kreditu br. 
G-09/02

42. Odluka o davanju suglasnosti za repro-
gram kredita UP »Central« d.o.o.

616

616

617

617



Stranica 628 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 15. srpnja 2005.

43. Odluka o oslobađanju plaćanja spomeni-
čke rente U.P. »Central« d.o.o.

44. Odluka o prijedlogu Skupštini Sisačko-
moslavačke županije dva člana Školskog 
odbora Osnovne škole Davorina Trste-
njaka u Hrvatskoj Kostajnici

45. Odluka o osnivanju Komisije za izradu 
Kriterija i uvjeta kupnje gradskih stanova

46. Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za dodjelu javnih priznanja Gra-
da Hrvatska Kostajnica

47. Odluka o imenovanju Odbora za kulturu i 
informiranje Grada Hrvatska Kostajnica

48. Odluka o imenovanju članova Gradskog 
povjerenstva za procjenu šteta od ele-
mentarnih nepogoda

49. Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za financije i proračun

50. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i Fi-
nancijskog izvješća Turističke zajednice

51. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i 
Financijskog izvješća Dječjeg vrtića »Kri-
jesnica«

52. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i 
Financijskog izvješća Gradske knjižnice 
i čitaonice

53. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i 
Financijskog izvješća Pučkog otvorenog 
učilišta

54. Odluka o prihvaćanju Izvješća o obavlje-
noj reviziji Proračuna Grada Hrvatska 
Kostajnica za 2004. godinu

55. Zaključak o ispravci greške

 Odluka o izboru predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatska Kostajnica

 Odluka o izboru potpredsjednika Grad-
skog vijeća Grada Hrvatska Kostajnica

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

24. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i 
Financijskog izvješća JP »Komunalac« 
d.o.o.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i Topusko. 
Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 
44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, tel. i fax. (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. 
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku od 20 dana po izlasku glasila. O promjeni adrese pretplatnik 
treba obavijestiti izdavača. Tehničko oblikovanje, kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. 
Petrinja, www.glasila.hr.

25. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i Fi-
nancijskog izvješća UP »Central« d.o.o.

26. Zaključak o primanju na znanje Izvješća 
o radu i Financijskog izvješća PINHK 
d.o.o.

27. Ispravak Odluke o imenovanju službeni-
ka za informiranje

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4. Odluka o izboru Mandatnog povjeren-
stva

5. Odluka o imenovanju Odbora za izbor i 
imenovanje

6. Odluka o izboru predsjednika Općinskog 
vijeća Općine Donji Kukuruzari

7. Odluka o izboru potpredsjednika Općin-
skog vijeća Općine Donji Kukuruzari

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1. Izvješće i potvrda mandata za članove 
Općinskog vijeća Općine Donji Kukuru-
zari

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

15. Odluka o izboru Odbora za statut i poslo-
vnik

16. Odluka o izboru zamjenika općinskog na-
čelnika Općine Jasenovac

17. Odluka o izboru članova Općinskog po-
glavarstva Općine Jasenovac

18. Odluka o izboru Odbora za financije i 
proračun

19. Zaključak o stavljanju mandata u mirova-
nje i početku mandata člana Općinskog 
vijeća Općine Jasenovac

20. Zaključak o stavljanju mandata u mirova-
nje i početku mandata člana Općinskog 
vijeća Općine Jasenovac

21. Zaključak o stavljanju mandata u mirova-
nje i početku mandata člana Općinskog 
vijeća Općine Jasenovac

617

618

618

618

619

619

620

620

620

620

621

621

621

621

622

622

622

623

623

623

624

624

624

625

625

626

626

626

626

627

627


